ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                                           ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                        пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.11.2023 года № 72
О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления - Главы Льговского района Курской области,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 23.12.2020 г. №18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Курской области от 11.12.1998 года №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» (с последующими изменениями и дополнениями), ч.1 ст.126 Трудового кодекса Российской Федерации, со ст. 19.2 Устава муниципального района «Льговский район» Курской области, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:
       1. Внести изменения и дополнения в Положение о размерах и условиях оплаты  труда выборного должностного лица  органа местного самоуправления -  Главы Льговского района Курской области,  осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе, утвержденное решением Представительного Собрания  Льговского района Курской области от 23 декабря 2020 года № 18 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления – Главы Льговского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»:
     а) дополнить  пункт 2.4. части II «Оплата труда Главы Льговского района Курской области» следующим содержанием:
«и выплачивается за счет экономии средств в пределах утвержденного фонда оплаты труда».
    б) дополнить часть III «Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы Льговского района Курской области» подпунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. За счет экономии средств в пределах утвержденного фонда оплаты труда Главы Льговского района Курской области часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению работника может быть заменена денежной компенсацией.»
     2. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]     3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования на официальном сайте муниципального района «Льговский район» Курской области.

Председатель Представительного                          Глава Льговского района
Собрания Льговского района                                  Курской области
Курской области
 ____________А.А. Болдин                                      __________С.Н. Коростелев